Obiectio.

Solutio.

Obiectio alia.

Respondet oppositio gigni seu effici ex primario n' rōe Solutio. 35  
sui adaequale sine sedm se totum s' rōe partib  
rōe forma ex qua componit.

Dubium 2do. Cum contrarietas principis naturalibus quoniam Dubium secundum.  
ut supra dictum e' nō in proprie dictis contrariis s' in prima  
tine sola oppositio cordat. Dubium e' recte rōe  
hanc oppositioe contrariis rōe affecterit. Respondet Solutio.  
optimo in re illum primarioe opposita contraria uo  
citare. patet inde q' q' dictiones contrariis uere  
proprieq' distorum Ino quodam illu quoniam: Na  
sub eodem g'ne plurimu' differunt; s' a primarioe  
ad illud plurimum rōe ad q' spectat eig' habi  
tur. Denique n'pe distat in inter eos & ut sunt  
in finita sit distantia; saltem tanta e' s' a mai  
or quata est in' albu' & nigrū q' proprie sunt  
contraria: praeterea eodem subiecto mixta &  
suae sine n'pe p' primarioe & postea forma & e' co  
uerso: consequent' ab eodem subiecto mutuo se  
expellunt. Id tamen discrepantia e' q' uera co  
trarietas sit inter duos terminos positivos  
V. g' in' albu' & nigrū; Haec rōe g'ra  
rietat' in' eos quom' alter e' positivus alter  
negativus ut inter inforsē & equitate, in' hunc  
& bene rōe. Sed quare eadem primarioe  
opposita uocant' contraria prima? Respondet Solutio.

Deinde prima dicitur quod non oppositum generi ad prima  
 tunc opposita rebus est, unde in 10 Metaph. textu  
 15. principium generalitatis vocatur oppositio habitus  
 & privationis. Deinde quod in se habet et liquam opposi-  
 tionem primam quod non generalem ad seipsum rebus aliqua  
 de illis dicitur. De contradictione est dicitur  
 quia includit privationem ut caecus a caeco. De  
 relationibus & generalibus proprie idem ostendit. Nam  
 quod in se habet est in generalibus et se per modum primam  
 non includit privationem quoniam includit; per se habet  
 non generalitatem et se per modum forme sui habitus. Et  
 est per se habet et inaequale se habet. Haec  
 porro una est generalitas nominatum in substantia  
 et claratur non alia ob causa nisi quod oppositio pri-  
 vativa se ac privationis in substantia inveniatur  
 in alijs et dicitur ac in generalibus. Et tenet  
 magis hoc ex Aristotele et Alexander simpliciter magis  
 hoc loco principia essentialia substantiarum in  
 quibus alia dicitur esse sunt. Quod non est  
 se quoddem est in substantia et ab eadem deinceps  
 fuerunt in alia genera ita et aliorum generum et  
 contrariae ob eam quod est in substantia in se  
 Quare principia generalitatem obtinebant. Principia quod generalitatem sub-  
 stantia se se eo quod substantia sit principium

Nota bene.

Quare principia generalitatem obtinebant. Principia quod generalitatem sub-  
 stantia se se eo quod substantia sit principium

omnium auctum & consequens principia alio in prin  
 aprom in alijs generibz. Ceterum autem laesa  
 generat ut nre in diffinis oppositis p quab  
 sumu' genibz in species dividit ut corporeu'  
 & incorporeum. Si autem sumum genus divi  
 dat q' diffinas positivas ut Vg: quantitas  
 in g'ima & discreta erit nihilominus ad huc  
 una prima generatibz. Na' diffina impleta  
 or' habebit se p modum prima homibz pfectior  
 coha p modum habitus.

Dubium 3<sup>um</sup> Quomodo principia p maneat. *Re Dubium Tschium.*  
*Solutio.*

Respondet generatim & utitur loquedo sic principia  
 oribz generare; p. n. manet principia ad g'ima  
 tionem universi. In specie vero loquedo in oi  
 generatione tria & in omni compositione duo manet

principia. Respondet deinde ex ipsa natura prin  
 aprom provenire stabilitatem hanc & permanen  
 tia' hoc ipso modo q' nec nec ex seipso nec ex  
 alijs font' nec ullo d'ho no' sum q' prinu'  
 pia p' transferuntur. Unde p' h' e' et responso *Obiectio cois.*

ad id q' communit' objei solot: q' forma est no'  
 e' prima & coha prima ex ipse forma p'  
 h' h'ere n' p' q' fallum e' principia manere

q': dicenda n. est principia p' p' manere *Solutio.*

quatenus in omni transmutatione quicquid ea specie  
fiat respicitur; ita ut nihil unquam fieri aut  
corrumpi possit quin sit et tunc forma in aspectum  
sine sit simul sine successione: Et licet aut  
nigrum dulce amaram &c. non manet quod non  
in omni transmutatione respicitur ut patet.

In idem quodammodo recidit quod alii dicunt principia sunt  
maxime secundum propria suam rationem eo quod nunquam mutentur  
secundum rationem ac modum principia et quod ipsa nunquam prin-  
cipia sunt. Et ex his manifestum est parum inter  
esse ad hanc rem explicandam hinc forma iam nunc  
dicitur sine alioque introducentia sicut hinc ut illud  
principia dicantur esse principia rerum naturalium. Quia  
nunc non dicendum sit neque forma iam existens  
expellenda neque ipsius generationis numerari in prin-  
cipiis. generationis quippe cum neque hinc neque illa illa  
principia forma introducentia in conceptu spirituum  
generationis includat & consequenter fatendum est  
forma abentem nequaquam se ad generationem recipere  
generationi. Et esse accidentarium nam licet (quod  
divina virtute fieri solet) nulla proinde forma  
expellenda exparet introducentia in forma unquam  
in natura generationis sua generet.